

Basın tarihimiz açısından KARA BİR LEKE



GAZETECİLERİ fişleyen ve hedef gösteren SETA'ya, basın, yayın ve yazar örgütleri tepki gösterdi. Gazetecileri fişlemenin suç olduğuna dikkat çekilen açıklamada, SETA'nın hazırladığı raporun basın tarihi açısından kara bir leke olduğu vurgulandı. s.10

BASIN, YAYIN VE YAZAR ÖRGÜTLERİNDEN SETA'YA ORTAK TEPKİ:

Basın tarihimiz acısından kara bir leke

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC), PEN Türkiye, Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS), DİSK Basın İş, Türkiye Yazarlar Sendikası (TYS), Türkiye Yayıncılar Birliği (TYB), Haber Sen ve Çağdaş Gazeteciler Derneği (ÇGD), SETA'nın gazetecileri fişleyen raporuna ortak açıklamayla tepki gösterdi. Gazeteciler fişlemenin suç olduğuna dikkat çeken basın, yayın ve yazar örgütleri SETA'nın hazırladığı raporun basın tarihimiz açısından kara bir leke olduğuna vurgu yaptı.

Çağlayan'daki Türkiye Gazeteciler Cemiyetinde düzenlenen ortak basın açıklamasını okuyan TGC Genel Sekreteri Sibel Güneş, gazetecilerin yıllardır sistematik olarak baskı altında tutulduğunu vurgulayarak; "2019 Dünya Basın Özgürlüğü Endeksi'nde 157. sırada yer alan Türkiye, dünyada en fazla profesyonel gazetecinin hapiste olduğu ülkelerden biridir" dedi. Baskılarla kapatılan yüzlerce yayın organı olduğunu dikkat çeken Güneş, bu süreçte 10 bini aşkın gazetecinin işsiz bırakıldığını ifade etti.

'GAZETECİLERİN CAN GÜVENLİĞİ TEHLİKEDE'

Gazetecilerin sansür ve oto sansürün etkisi altına alındığını belirten Güneş, "Aktif çalışan gazeteciler, iktidar organları tarafından WhatsApp gruplarına eklenmekte, haberin hangi başlıklarla yapılacağı talimatlarla bildirilmektedir" dedi. İktidarın tek tip gazeteci, tek tip haber istediğinin altını çizen Güneş, iktidara yakınlığıyla bilinen Siyaset, Ekonomi ve Toplum Araştırmaları Vakfı (SETA) tarafından hazırlanan raporun basın tarihi açısından kara bir leke olduğunu belirtti.

Raporda yapılan fişlemeyle 150 gazetecinin can güvenliğinin tehlikeye atıldığını vurgulayan Güneş, "Meslektaşlarımıza yönelik olası saldırılardan SETA sorumlu olacaktır" dedi. Güneş, "SETA ya da çok yüksek maaşlı uzmanları ve çok yüksek mali ödeneklerini gazeteci fişleme yerine ifade özgürlüğü üzerindeki baskıları araştırmaya ayırmasını tavsiye ediyoruz" şeklinde konuştu.

'BİR UZANTI ARAYACAĞSAK BU SETA'DIR'

TGC Başkanı Turgay Olcayto, yaptığı konuşmada SETA'nın dünyanın sayılı ajanslarında görev yapan Türkiye'li gazetecileri hedefe koyup suçlamalarda bulunduğunu belirterek; "Gazetecilerin bir ayahnın adliye olduğu bir ortamda SETA, MIT'in ya da polis'in görevini üstlenmiştir" ifadelerini kullandı.

TGS Genel Merkez Yöneticisi Can Uğur "Kendi koltuklarına daha rahat oturmak için çokça arkadaşımız bu zih-



'SETA AÇIKÇA SUÇ İŞLİYOR'

BASIN açıklamasında yazar ve yayın meslek örgütü temsilcileri söz olarak SETA raporunu eleştirdi ve dayanışma çağrısı yaptı. İfade özgürlüğünün yok sayıldığını vurgulayan YYS Genel Başkanı Adnan Özyalcıner, SETA'nın açıkça suç işlediğini belirtti.

PEN Türkiye Başkanı Zeynep Oral, raporda kadın sorunuyla ilgilenmenin, yasal bir parti olan HDP'yle ilişki kurmanın suç sayıldığını dikkat çeken Oral, "Rapora göre hükümeti eleştirmek, yolsuzluk var, ülke ekonomik

krizde demek, her ay 30 kadının öldürüldüğü gerçeğini dillendirmek suç" şeklinde konuştu.

Türkiye Yayıncılar Birliği Başkanı Kenan Kocatürk, "Dünya yayıncılığı iki temel üzerinde yükselir; biri düşünce ve ifade özgürlüğünü yaymak, diğeri telif hakkıdır" dedi. Kocatürk, "Bu rapor hakkında herhangi bir yasal işlem yapılmazsa, ne yazık ki gazeteci ve yazarların yaşam ve düşüncesini ifade etme hakkı zarar görür" şeklinde konuştu.

SETA MECLİS GÜNDEMİNE TAŞINDI

CHP'nin gazeteci kökenli milletvekili Utku Çakırözer, uluslararası basın kuruluşlarının Türkçe servisi muhabirlerini fişleyen ve hedef

Independent Türkiye ve CRI Türk gibi uluslararası basın kuruluşlarının Türkçe servislerinin hem haberlerinin hem de bünyelerindeki mu-



habirlerin çalışmalarını "savcı titizliği" ile incelendiğini belirten Çakırözer, "Bir basın kuruluşunun haberlerinin eleştirmek herkesin hakkıdır. Ancak bunun ideolojik bir gözle tasnif edilmesi kimsenin görevi değildir. Bu hak sadece ve sadece haber alma hakkına hizmet edilen okuyucularındır, yani halkındır" diye konuştu. Çakırözer, "Raporda kullanılan dil çok tanıdık. Bizler bu dili gazetecilere yönelik polis raporlarından, istihbarat belgelerinden, soruşturma tutanaklarından, iddianamelerden biliyoruz. Bu dil, iktidarın hoşuna gitmeyenleri dile getiren gazetecileri suçlu olarak göstermeyi görev haline getirmiş siyasal yargının en sık başvurdu araçtır" dedi. (**MEDYA SERVİSİ**)

Raporda: BBC Türkçe, DW Türkçe, Amerikanın Sesi, Sputnik Türkiye, Euronews Türkçe,

niyetten zarar gördü, canları pahasına mesleklerini sürdürüyorlar" dedi. Gazetecilerin hedef gösterilmesi döneminin kapanmasını istediklerini vurgulayan Uğur, "Ülkede bir uzanti arayacak sak bu SETA'dır" şeklinde konuştu.

DİSK Basın İş Başkanı Faruk Eren, hazırlanan raporun bir muhabirlik metni olduğunu söyledi. "Bu metin ilk değil" ifadelerini kullanan Eren, "Tarihe bu cahiller değil, onurlu meslektaşlarımız geçecek" dedi. (**İSTANBUL/EVRENSEL**)